
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

     Código 99720255889 TERÇA, 29 DE ABRIL DE 2025 ANO IX

EDIÇÃO N˚ 997

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS
Lucilene Gomes Prefeita Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 520/2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na  internet,

no endereço

https://diario.buritidotocantins.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

99720255889

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   Extrato do Termo Aditivo de Prazo nº 001/2025 2 .................................... 
   AVISO DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 2 ........................................................ 
   AVISO DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 2 ........................................................ 
   AVISO DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 2 ........................................................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

Assinado de forma digital em 29/04/2025 17:35 - Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO



Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins, terça, 29 de abril de 2025 D.O.997-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

Extrato do Termo Aditivo de Prazo nº 001/2025

Processo Administrativo nº 027/2024. Concorrência Eletrônica nº
001/2024. A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins, por meio da
Secretaria  Municipal  de  Administração,  celebra  o  Termo  Aditivo  ao
Contrato nº 001/2025, com o objetivo de prorrogar o prazo de vigência
contratual e ajustar o valor, visando à continuidade da execução da obra
de  pavimentação  em  bloquetes  com  meio-fio,  calçadas,  rampas  de
acessibilidade  e  sarjetas  no  município  de  Buriti  do  Tocantins  –  TO.
Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Buriti  do  Tocantins,  CNPJ  nº
25.061.722/0001-87. Contratada: Empreendimentos e Construções Êxito
Ltda,  CNPJ  nº  42.400.064/0001-20.  Valor  do  aditivo:  R$  839.899,40
(oitocentos e trinta e nove mil,  oitocentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos). Vigência: de 01 de abril de 2025 a 31 de dezembro
de 2025. Data da assinatura: 29 de abril de 2025. Buriti do Tocantins –
TO, 29 de abril de 2025.

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS - TO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI  DO TOCANTINS -  TO,
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar
sob a égide da Lei 14.133/2021, Art. 17 e § 2º a seguinte licitações na
modalidade Pregão na sua forma presencial:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2025.  TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM.  OBJETO:  Registro  de  Preços  para  eventual  e  futura
contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  hospedagem,
alimentação e marmitex para atender as necessidades da Prefeitura
de Fundos Municipais de Buriti do Tocantins - TO. ABERTURA: 14 de
Maio de 2025 às 09:00h.
Todas as sessões ocorrerão na Sala da Comissão Permanente de
Licitação,  situada à Rua Novo Horizonte,  nº  02,  Centro,  Buriti  do
Tocantins - TO. Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no
prédio  onde  funciona  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  de
segunda  à  sexta-feira,  das  08h:00  às  12h:00,  onde  poderão  ser
consultados  gratuitamente  ou  através  do  nosso  Portal  da
Transparência acessando: https://www.buriti.to.gov.br/. Informações:
Fone: (63) 3459-1285, e-mail: cpl.buriti.to@gmail.com. 29 de Abril de
2025.

Jimmy Rodrigues Damasceno de Jesus
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins – TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
14.133/2021 e  suas  alterações  posteriores,  da  Lei  Complementar  n.º
123/2006  e  de  outras  normas  aplicáveis  ao  objeto  deste  certame,
licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de Preço para eventual  e futura contratação de
empresa  especializadas  em  locação  de  tendas  para  atender  as
necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Buriti do Tocantins -
TO. A sessão será realizada através do Portal Licita Buriti do Tocantins,
pelo endereço eletrônico https://www.licitaburitidotocantins.com.br/, com
data de abertura agendada para 15 de Maio de 2025 às 09:00. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis  no Portal  da Transparência do
Município pelo endereço www.buritidotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo
e n d e r e ç o  P o r t a l  L i c i t a  B u r i t i  d o  T o c a n t i n s ,
https://www.licitaburitidotocantins.com.br/. Buriti  do Tocantins - TO, 29

de Abril de 2025.

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins – TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
14.133/2021 e  suas  alterações  posteriores,  da  Lei  Complementar  n.º
123/2006  e  de  outras  normas  aplicáveis  ao  objeto  deste  certame,
licitação na modalidade  Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço
Global, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTO EM BLOCO SEXTAVADO, DISTRITO
CENTRO DOS FERREIRAS MUNICIPIO DE BURITI  DO TOCANTINS/TO DE
ACORDO PROJETOS BÁSICOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS DE
PREÇO, CRONOGRAMAS FÍSICO FINANCEIRO E ANEXO DESTE EDITAL -
CONFORME  PLANO  DE  AÇÃO  TRANSFERÊNCIA  ESPECIAL:
09032024-071194 / 2024 PROGRAMA: 09032024. A sessão será realizada
através do Portal  Licita  Buriti  do Tocantins,  pelo  endereço eletrônico
https://www.licitaburitidotocantins.com.br/,  com  data  de  abertura
agendada para 19 de Maio de 2025 às 09:00. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.buritidotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal
Licita  Buriti  do  Tocantins,  https://www.licitaburitidotocantins.com.br/
.Buriti do Tocantins - TO, 29 de Abril de 2025.

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeita Municipal

Assinado de forma digital em 29/04/2025 17:35 - Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO

mailto:cpl.buriti.to@gmail.com
https://www.licitaburitidotocantins.com.br/

		2025-04-29T20:35:33+0000




